Comissão de Agricultura e Reforma Agrária

Subcomissão Temporária para acompanhar os embargos de terras por parte do Ibama

Ala Senador Alexandre Costa – Gabinete nº 07 - Subsolo

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-1017 // cra@senado.leg.br

Ofício nº 001/2025–Presidência/CRATERRAS

Brasília, 11 de junho de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Senador DAVI ALCOLUMBRE

Presidente

Senado Federal

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Na qualidade de Presidente da Subcomissão

Temporária para acompanhar os embargos de terras por parte do Ibama da

Comissão de Agricultura e Reforma Agrária, comunico à Vossa Excelência que,

nesta data, foram instalados os trabalhos da Subcomissão e que fui eleito, por

aclamação, para o cargo de Presidente.

Outrossim, informo que designei o Senador Hamilton

Mourão para ser o Relator desta Subcomissão.

Respeitosamente,

Senador JAIME BAGATTOLI

Presidente da Subcomissão temporária CRATERRAS

Assinado eletronicamente, por Sen. Jaime Bagattoli

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5844554371